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Klassenleiter: 
Abrecht Meyer 
Lahnstr. 22A 
65195 Wiesbaden 
Tel.: 0611-402 371 
vfrwiesbaden-tt@gmx.de 
 
 
 

Liebe Sportfreunde, 
 
anbei erhaltet Ihr von mir die Bilanzen der Spieler für die Vorrunde 
Saison 2011/2012.      
 
Die Mannschaftsmeldung zur Rückrunde 2011/2012 ist ausschließlich in 
click-TT einzugeben. Die Meldung erfolgt auf Basis der Q-TTR-Werte 
(Q-TTR-Liste vom 11.12.2011, Veröffentlichung zum 15.12.2011 
vorgesehen).  
Laut HTTV ist das Meldefenster vom 16. – 22. Dez. 2011 geöffnet. 
 
Ich bitte um eine korrekte Mannschaftsmeldung für die Rückrunde, die 
sich nach der Spielstärke der tatsächlich eingesetzten Spieler orientiert 
(s.auch WSO 7.9.2 und 7.10.2.1).   
 
Einwände gegen die Tabelle ist binnen 7 Tagen nach Erhalt dieses 
Berichtes an mich zu richten.   
Falls sich zur Rückrunde Ihrer Mannschaft an der Anschrift, dem 
Spiellokal oder dem Spielbeginn etwas ändern sollte, informiert mich 
bitte zusätzlich per e-mail. 
 
Ich wünsche allen Spielern ein frohes Weihnachtsfest und ein gutes, 
neues Jahr 2012. 
 
 
Mit sportlichem Gruß 
 
A.Meyer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 Bezirksklasse Süd 1 | Vorrundenabschluss 2011/2012 | Quelle: click-TT                                                                                 www.tt-rtk.de | Dez. 2011 | Seite 2/3 

 

Vorrundentabelle  
 

 Rang  Mannschaft Begegn. S U N Spiele +/- Punkte 
          

 1 TTV Eibingen 1960  11 10 1 0 98:48  +50 21:1 
 2 TV 1881 Bierstadt  11 6 4 1 93:62  +31 16:6 

 3 TG 1899 Oberjosbach III  11 7 2 2 86:61  +25 16:6 
 4 TV 1877 Kostheim  11 5 4 2 89:75  +14 14:8 
 5 TTC RW 1921 Biebrich IV  11 6 1 4 80:68  +12 13:9 
 6 TTC 1953 Lorchhausen II  11 4 3 4 75:78  -3 11:11 
 7 DJK B.-W. Winkel 1954  11 5 0 6 75:81  -6 10:12 
 8 FT Wi.-Schierstein II  11 5 0 6 71:79  -8 10:12 
 9 TuS Panrod  11 2 4 5 74:88  -14 8:14 
 10 TV 1846 Erbenheim III  11 2 3 6 72:88  -16 7:15 
 11 TV Esch 1893  11 1 1 9 55:94  -39 3:19 
 12 Hausener SV 1962  11 1 1 9 50:96  -46 3:19 

 
 
 

Die erfolgreichsten Spieler  
 

Top Rang Name, Vorname Mannschaft 1+2 3+4 5+6 Gesamt +/- 
         

1 1.1 Vogel, Stephan  TV 1881 Bierstadt 20:2 --:-- --:-- 20:2 +18 
 1.1 Kleinort, Tobias  TV 1877 Kostheim 20:2 --:-- --:-- 20:2 +18 
3 1.3 Bendiek, Robert  TTV Eibingen 1960 --:-- 17:2 --:-- 17:2 +15 
4 1.5 Dietrich, Lars  TV 1881 Bierstadt --:-- 4:0 12:3 16:3 +13 
5 1.2 Lebensky, Udo  TTV Eibingen 1960 16:5 --:-- --:-- 16:5 +11 
 1.5 Niemeyer, Alexander  DJK B.-W. Winkel 1954 --:-- 2:0 11:2 13:2 +11 
7 2.3 Kröger, Viktor  TTC 1953 Lorchhausen II --:-- 12:2 --:-- 12:2 +10 
8 1.1 Jäck, Steffen  TTV Eibingen 1960 15:6 --:-- --:-- 15:6 +9 
 4.4 Prill, Volker  TTC RW 1921 Biebrich IV 3:1 11:4 --:-- 14:5 +9 
 1.4 Mumme, Wolfgang  TV 1877 Kostheim --:-- 14:5 --:-- 14:5 +9 
 4.7 Döcke, Philipp  TTC RW 1921 Biebrich IV --:-- 2:2 10:1 12:3 +9 
 1.6 Schäfer, Viktor  TTV Eibingen 1960 --:-- 1:0 11:3 12:3 +9 

13 1.1 Wingefeld, Nils  DJK B.-W. Winkel 1954 14:6 --:-- --:-- 14:6 +8 
 1.6 Friede, Georg  TV Esch 1893 --:-- --:-- 12:4 12:4 +8 

15 1.1 Alberti, Achim  TuS Panrod 14:8 --:-- --:-- 14:8 +6 
 1.5 Kappus, Benjamin  TV 1877 Kostheim --:-- 1:1 12:6 13:7 +6 

 
 
 

Die erfolgreichsten Spieler (nach alter Berechnung, 3:1,2:1,2:2) 
(Diese Rangliste dient rein zur Information. Sie hat keine Bedeutung für die Mannschaftsmeldung der Rückrunde.  
Für die Mannschaftsmeldung sind ausschließlich die Werte der Q-TTR Liste vom 15.12.2011 maßgebend) 
 

Top Rang Name, Vorname Mannschaft 1+2 3+4 5+6 Gesamt Bilanzwert 
         

1 1.1 Vogel, Stephan  TV 1881 Bierstadt 20:2 --:-- --:-- 20:2 +58 
 1.1 Kleinort, Tobias  TV 1877 Kostheim 20:2 --:-- --:-- 20:2 +58 
3 1.2 Lebensky, Udo  TTV Eibingen 1960 16:5 --:-- --:-- 16:5 +43 
4 1.1 Jäck, Steffen  TTV Eibingen 1960 15:6 --:-- --:-- 15:6 +39 
5 1.1 Wingefeld, Nils  DJK B.-W. Winkel 1954 14:6 --:-- --:-- 14:6 +36 
6 1.1 Alberti, Achim  TuS Panrod 14:8 --:-- --:-- 14:8 +34 
7 1.3 Bendiek, Robert  TTV Eibingen 1960 --:-- 17:2 --:-- 17:2 +32 
8 2.1 Weiler, Klaus  TTC 1953 Lorchhausen II 13:8 --:-- --:-- 13:8 +31 
9 3.1 Leese, Heiko TG Oberjosbach III 12:9 --:-- --:-- 12:9 +27 
 2.2 Gödel, Jan-Peter TTC 1953 Lorchhausen II 12:9 --:-- --:-- 12:9 +27 

11 1.1 Engel, Horst  TV Esch 1893 12:10 --:-- --:-- 12:10 +26 
 1.5 Dietrich, Lars  TV 1881 Bierstadt --:-- 4:0 12:3 16:3 +26 

13 1.4 Mumme, Wolfgang  TV 1877 Kostheim --:-- 14:5 --:-- 14:5 +23 
14 1.5 Niemeyer, Alexander  DJK B.-W. Winkel 1954 --:-- 2:0 11:2 13:2 +22 

 2.3 Kröger, Viktor  TTC 1953 Lorchhausen II --:-- 12:2 --:-- 12:2 +22 
 1.1 Meisner, Markus  Hausener SV 1962 10:8 --:-- --:-- 10:8 +22 

 
 
 



 

 Bezirksklasse Süd 1 | Vorrundenabschluss 2011/2012 | Quelle: click-TT                                                                                 www.tt-rtk.de | Dez. 2011 | Seite 3/3 

 

Die erfolgreichsten Doppel  
 

Top Name, Vorname  Mannschaft Gesamt +/- 
     

1 Fay, Hubert / Leese, Heiko TG 1899 Oberjosbach III 12:2 +10 
2 Kleinort, Tobias / Moses, Manfred TV 1877 Kostheim 11:2 +9 
3 Alberti, Achim / Wentzel, Fabian TuS Panrod 13:5 +8 
4 Jäck, Steffen / Lebensky, Udo TTV Eibingen 1960 10:3 +7 
5 Gödel, Jan-Peter / Ziesen, Steffen TTC 1953 Lorchhausen II 6:2 +4 
 Kappus, Benjamin / Mumme, Wolfgang TV 1877 Kostheim 6:2 +4 
7 Niemeyer, Alexander / Pelzer, Thiemo DJK B.-W. Winkel 1954 6:3 +3 
 Mayer, Matthias / Schenk, Marvin TG 1899 Oberjosbach III 6:3 +3 
 Katzenmeier, Ralf / Lell, Uwe-Georg FT Wi.-Schierstein II 4:1 +3 
 Schwarz, Marcel / Vogel, Stephan TV 1881 Bierstadt 4:1 +3 
 Czichos, Peter / Dietrich, Lars TV 1881 Bierstadt 3:0 +3 

 
 

Top-Bilanzen 1+2  
 

Top Rang Name, Vorname Mannschaft 1+2 +/- 
 

1 1.1 Vogel, Stephan  TV 1881 Bierstadt 20:2 +18 
 1.1 Kleinort, Tobias  TV 1877 Kostheim 20:2 +18 
3 1.2 Lebensky, Udo  TTV Eibingen 1960 16:5 +11 
4 1.1 Jäck, Steffen  TTV Eibingen 1960 15:6 +9 
5 1.1 Wingefeld, Nils  DJK B.-W. Winkel 1954 14:6 +8 
6 1.1 Alberti, Achim  TuS Panrod 14:8 +6 
7 2.1 Weiler, Klaus  TTC 1953 Lorchhausen II 13:8 +5 
8 3.2 Voßbeck, Peter  TG 1899 Oberjosbach III 8:4 +4 
9 3.1 Leese, Heiko  TG 1899 Oberjosbach III 12:9 +3 
 2.2 Gödel, Jan-Peter  TTC 1953 Lorchhausen II 12:9 +3 
 3.1 Müller, Lothar  TV 1846 Erbenheim III 9:6 +3 

 
 

Top-Bilanzen 3+4  
 

Top Rang Name, Vorname Mannschaft 3+4 +/- 
 

1 1.3 Bendiek, Robert  TTV Eibingen 1960 17:2 +15 
 2.3 Kröger, Viktor  TTC 1953 Lorchhausen II 12:2 +10 
3 1.4 Mumme, Wolfgang  TV 1877 Kostheim 14:5 +9 
4 2.4 Wingertszahn, Dirk  FT Wi.-Schierstein II 12:5 +7 
 4.4 Prill, Volker  TTC RW 1921 Biebrich IV 11:4 +7 
 3.3 Löcher, Jens  TV 1846 Erbenheim III 9:2 +7 
7 1.4 Aszyk, Krzysztof  TV 1881 Bierstadt 12:7 +5 
8 3.5 Fay, Hubert  TG 1899 Oberjosbach III 9:5 +4 
 2.3 Tietje, Jörg  FT Wi.-Schierstein II 6:2 +4 
 1.5 Dietrich, Lars  TV 1881 Bierstadt 4:0 +4 

 
 

Top-Bilanzen 5+6  
 

Top Rang Name, Vorname Mannschaft 5+6 +/- 
 

1 1.5 Dietrich, Lars  TV 1881 Bierstadt 12:3 +9 
 1.5 Niemeyer, Alexander  DJK B.-W. Winkel 1954 11:2 +9 
 4.7 Döcke, Philipp  TTC RW 1921 Biebrich IV 10:1 +9 
4 1.6 Friede, Georg  TV Esch 1893 12:4 +8 
 1.6 Schäfer, Viktor  TTV Eibingen 1960 11:3 +8 
 3.7 Mayer, Matthias  TG 1899 Oberjosbach III 9:1 +8 
7 1.5 Kappus, Benjamin  TV 1877 Kostheim 12:6 +6 
8 3.8 Schenk, Marvin  TG 1899 Oberjosbach III 10:5 +5 
 1.7 Demele, Carsten  TuS Panrod 7:2 +5 

10 1.5 Lebensky, Vincent  TTV Eibingen 1960 5:1 +4 
 2.6 Fleischer, Bastian  FT Wi.-Schierstein II 5:1 +4 

 


